
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
แก้ไข คร้ังท่ี ๒ /๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

จดัทำโดย
งานวเิคราะหน์โยบายและแผน สำนกัปลดั

๐๗๖ ๔๑๐๒๖๘



คานา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ส.๒(ะ๖๖-๒๕๗๐) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพ.ศ.๒๕๔๘และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึงฉบับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๖๑ นั้น

องค์การบริการส่วนตำบลโคกเจริญ มีความจำเป็นต้องแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการที่ 
ปรากฏในแผนพ ัฒ นาท ้องถ ิ่น  ให ้ม ีความสอดคล ้องก ับสถานการณ ์น ิจจ ุบ ัน  จ ึงขออน ุม ัต ิดำเน ินการแก ้ไข 
แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ส.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๓ พ.ส.๒๕๖๑ หมวด ๔ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนา 
เป ็นอำนาจของผ ู้บริหารท ้องถ ิ่น และตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๔๖ ลงวันที่ ๑๙ 
ตุลาคม ๒๕๖๑ กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความจำเป็นและเพื่อแก้ไขปีญหาในการพัฒนาท้องถิ่นให้เกิด 
ประโยชน์สุขต่อประขาซนให้เป ็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนา 
ท ี่ป รา ก ฏ ใน แ ผ น พ ัฒ น า ท ้อ งถ ิ่น  ให ้ม ีค ว า ม ส อ ด ค ล ้อ งก ับ ส ถ า น ก า รณ ์ใน บ ีจ จ ุบ ัน  แล ะต าม ห น ังส ือ  
กระทรวงมหาดไทย ด ่วนที่ส ุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๓๘๖๗ ลงว ันท ี่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ผ ู้บร ิหารท ้องถ ิ่นม ี 
อำนาจในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ใน “ ราคากลาง” แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ 
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เปลี่ยนแปลงสูงข ึ้นจากแผนพัฒนาท้องถ ิ่น หร ือการแก ้ไข “ แผนงาน” ตามรูปแบบการ 
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการแก้ไขปีที่ 
จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏใบแผนพัฒนาท้องถิ่นให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในบีจจุบัน

บ ัดน ี้องค ์การบริหารส ่วนตำบลโคกเจริญได ้ดำเน ินการตามขั้นตอนของระเบ ียบกฎหมายที่ 
เกี่ยวช้อง และประกาสใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ เรียบร้อยแล้ว จึงจัดทำ 
เอกสารแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขฉบับนี้ เพ ื่อเผยแพร่และประซาส้มพันธให้ทราบโดยทั่วกัน

งานนโยบายและแผน สำนักปลัด



สารบญ
เร่ือง หน้า
๑. ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ เรื่อง การแกไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕:๖๖-๒๕๗๐) ก: 

แก้ไขครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖
๒. แบบ ผ.๐๒/ ๒ รายละเอียดโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)

แก้ไข ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ ๑-๒



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 
เร่ือง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) 

แก้ไข คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ ิ่มเติมถึงฉบ ับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๖๑ หมวด ๔ ข้อ ๒๑ การแก ้ไขแผนพัฒนาเป ็นอำนาจของ 
ผ ู้บร ิหารท ้องถ ิ่น เม ื่อผ ู้บร ิหารท ้องถ ิ่นได ้เห ็นชอบแผนพ ัฒนาท้องถ ิ่นท ี่แก ้ไขแล ้ว ให ้ป ิดประกาศให ้ประซาซน 
ทราบโดยเป ิดเผยไม่น ้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ว ันที่ผ ู้บริหารท ้องถิ่นเห ็นขอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ 
และจังหวัดทราบ

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบฯ ดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ ขอประกาศ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ (ตามเอกสารแนบท้าย)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

(นายไพโรจน์ ช่วยซนะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



แบบ ผ.๐๒/ ๒ รายละเอยีดโครงการ 
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้งท่ี ๒/ ๒๕๖๖



บัญชีแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖}ว-๒๕๗๐) แก้ไข คร'งท่ี ๒/ ๒๕๖๖ 
อนุมัติเม่ือวันท่ี เดือนกันยายน๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ผ.02 /2

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค/

หมุดหมายท่ี 6 ไทยเป็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจริยะและอุตสาหกรรมดิจิทัลของอาเซียน/ หมุดหมายที่ 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนตํ่า 
ค. รน513เกลเว๒ อ6V6^0|วIาก6ก! (ร031 : 5อ6ร เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดพังงา ประเด็นพัฒนาที่ 1 เสริมสร้างคุณภาพการท่องเที่ยวเซิงนิเวศสุขภาพครบวงจร/ I

ประเด็นพัฒนาท่ี 4 ยกระดับคุณภาพชีวิตที่ดี ความมั่นคงปลอดภัย เพื่อสร้างสังคมให้มั่นคงและน่าอยู่ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดพังงา ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาการท่องเที่ยวเซิงนิเวศและเชิงประวัติศาสตร์/ ยุท^ศาสตร์ท่ี ๓ การพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม 

1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1.1 กลยุทธ์ 1 สำรวจลักษณะปัญหาชองพื้นที่และความต้องการของประซาซนเกี่ยวกับโครงสร้างพื้นฐานด้าน ต่าง  ๆ

กลยุทธ์ 2 ปรับปรุง ซ่อมแซม โครงสร้างพื้นฐานที่มีอยู่เดิมให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 
กลยุทธ์ 3 ดำเนินการก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐานด้าน 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เติม

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์
เป้าหมาย 

ผลผลิตของ 
โครงการ

งบประมาณ ตัวขี้'วัด 
(X?!)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานที่ 
รับผิดขอบ

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐

๒ โครงการขยายเขต 
ประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี ๕

เพื่อให้ประซาซนใน 
พื้นที่ไค้ใช้นํ้าประปา 
หมู่บ้านในการอุปโภค 
ครบทุกครัวเรือน

ขยายเขตประปา 
หมู่บ้าน
ระยะทางไม่น้อย 
กว่า ๑,๕๐๐ 
เมตร

(ริ)(เ̂ (ริ),̂ 0 0 ระยะทางที่ 
ดำเนินการ

ประซาซนในพื้นที่ม ี 
นํ้าประปา'ในการ 
อุปโภคที่เพียงพอ

กองซ่าง

/แก้ไขเป็น...



แก้ไขเป็น

ท่ี โครงการ/กิจกรรม
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของ 
โครงการ

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(X?!)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงานที ่
รับผิดขอบ

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐

โครงการขยายเขต 
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕

เพื่อให้ประซาซนใน 
พื้นที่ไดใข้น ํ้าประปา 
หมู่บ ้านในการอุปโภค 
ครบทุกครัวเรือน

ขยายเขตประปา 
หมู่บ้าน ระยะทาง 
ไม,น้อยกว่า 
๑,๕๐๐ เมตร 
แยกเป็น
- งบประมาณปี 
๒๕๖๖ ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๒๐๔ 
เมตร
- งบประมาณปี 
๒๕๖๗ ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า
๑,๒๙๖ เมตร

๑๓,๐๐๐ ๑๓๘,๕๐๐ ระยะทางที่ 
ดำเนินการ

ประซาซนในพื้นที่ม ี 
นํ้าประปาในการ 
อุปโภคที่เพียงพอ

กองข่าง


